
令和２年５月１日   

 

 保護者各位 

 

石巻市立万石浦小学校 

校長 太田 文子    

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の延長について（お知らせ） 

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に備える観点から、宮城県教育委員会では県立学校

の臨時休業を５月１０日（日）まで延長することとし、それに伴って宮城県内の市町村に対し

ても同様の対応の依頼がありました。これを踏まえて、石巻市では、石巻市立小・中学校及び

高等学校の臨時休業を下記のとおり延長することに決定いたしました。５月１１日(月)以降に

つきましては、国の緊急事態宣言の方針等及び宮城県教育委員会の対応が示され次第、改めて

お知らせいたします。 

 なお、この件についての御質問や御相談がありましたら下記担当まで御連絡ください。 

 

記 

１ 臨時休業期間 

  令和２年５月１０日（日）まで延長 

 

２ 出席の取扱い 

  臨時休業中は、出席すべき日数には入りません。そのため欠席の扱いにはなりません。 

 

３ 学習について 

（１）家庭学習について、これまで学級担任より指示があった課題の復習に取り組ませるよう

ご支援ください。 

（２）スペシャルチャレンジ問題「YKT かるたをつくろう」も学校ホームページに載せており

ます。詳細につきましては、ホームページに本日掲載した学校だよりをご確認ください。 

 

４ その他 

（１）今後も市の指示を踏まえて対応します。新たな情報や対応の変更などはメール配信等で

連絡いたします。 

（２）感染症予防のため、３密（密閉・密集・密接）を避ける行動をお願いします。また、ご

家族皆様で不要不急の外出を避け、外出する際にはマスクの着用及び手洗い等に十分、

努めるようお願いします。万一、臨時休業中に児童本人やご家族が新型コロナウイルス

に感染した場合は、速やかに学校へご連絡ください。 

（３）特別音楽部の活動も休止します。 

（４）今後の状況によっては、登校日の設定も検討していきます。 

 

 

 担当 教頭 森居 昭 

   電話 ０２２５－９７－４２１６ 


